
W numerze...

Otwartą dopiero co po remon-

cie bibliotekę w Mszanie odwie-

dzili... turyści z Francji. Od no-

wego roku placówka otwiera się 

dla mieszkańców na więcej dni 

i godzin...   STR. 12 

Francuzi gośćmi biblioteki

Śmieci
coraz droższe

33 złote od osoby miesięcznie 
zapłacimy w przyszłym roku za 
odbiór odpadów komunalnych. 
Stawka wydaje się bardzo wysoka, 
ale groziła nam jeszcze wyższa - 37 
złotych. Udało się jej uniknąć tylko 
dzięki temu, że gmina dopłaci do 
systemu odbioru odpadów komu-
nalnych...  STR. 4

To był trudny rok, już drugi pod znakiem pandemii i związanych z nią 
wielu ograniczeń, ale jednocześnie bardzo pracowity i owocny. Udało 
się zrealizować kolejne zamierzenia i projekty. Choć problemów nie 
brakuje...  
Mijający rok i połowę kadencji podsumowuje Wójt Gminy Mszana
Mirosław Szymanek  str.5

Zarządzanie gminą to ciągłe wyzwanie

www.mszana.ug.gov.pl   Rok XXVII   Numer 12/2021

13 par małżeńskich z Gminy 

Mszana, które w tym roku 

świętowały Złote Gody, ode-

brało 16 grudnia Medale Pre-

zydenta RP za długoletnie 

pożycie. 4 pary świętowały 

Diamentowe Gody...  STR. 8 - 9

Złote Gody 2020
 



WIEŚCI ŚWIĄTECZNE

Skosztujcie połomskich maślanych maszkietów

Spotkania Klubu Seniora na sta-

łe zagościły w harmonogramie 

działań GOKiR Mszana.

 Seniorzy w Połomi spotykają 

się w Ośrodku Kultury w każdy 

czwartek w godzinach dopo-

łudniowych. Na zajęcia nie trze-

ba się zapisywać i nie są pobie-

rane żadne opłaty. Wystarczy 

dobry humor i chęć spotkania 

z innymi ludźmi. 

 Seniorzy na spotkaniach przy 

kawie dyskutują na tematy, 

które są dla nich interesujące. 

Zaczęli od zadbania o swoją 

cerę na jesień i zimę. Panie sa-

modzielnie wykonywały mase-

czki. Odbyły się już także pier-

wsze warsztaty na temat komó-

rek, smartfonów i obróbki zdjęć. 

Seniorzy założyli własną grupę 

na bezpłatnej aplikacji umożli-

wiającej szybkie, łatwe i bezpie-

czne komunikowanie się. 

 - Od stycznia wznowi również 

działalność Klub Seniora w 

Mszanie. Seniorzy spotykać się 

będą w środowe przedpołud-

nia, wstęp jest wolny - zaprasza 

instruktor Gabriela Gwiszcz, 

opiekun Klubu Seniora.

W okresie przedświątecznym 

panie z Połomi w ramach zajęć 

Klubu Seniora postanowiły zaj-

rzeć do babcinych przepisów na 

świąteczne ciasteczka.

 Spisywały je i dzwoniły do za-

przyjaźnionych połomskich ku-

charek (z miejscowego Koła 

Gospodyń Wiejskich) i tak po-

wstały "Połomskie Maszkiety 

Świąteczne". Po zapisaniu prze-

pisów w gwarze śląskiej zabrały 

się do pieczenia. Wyszły pyszne 

ciasteczka o wyglądzie i smaku 

przywodzącym na myśl czasy 

dzieciństwa. Dzięki uprzejmości 

naszych seniorek, każdy może 

je zrobić u siebie w domu. 

Przepisy macie poniżej. Trzeba 

tylko będzie rozszyfrować te 

śląskie nazwy... (gg)

Ciasteczka z flajszmaszynki

Składniki:

•trzi ćwierci funta mąki

•poł funta masła

•ćwierć funta cukru pudru

•cztyry żółtka

•troszka soli, drożdży i proszku do pieczenio

•cukier waniliniowy wedle uznanio

Wszystko wymieszać, potem idź do starki 

po flajszmaszyna z forymkami. 

Ciasto wsadzić do maszyny i kryncić. 

Długości ciastek rozmaite. 

Ustroić ciasteczka 

czym się do.

Orzechowe rogaliki

Składniki:

•półtora szolki mąki

•poł funta masła

•szolka mielonych orzechów 

•cały cukier wanilinowy

Kulać ruloniki i formować rożki. 

Upiec, a potem malować według  

uznanio.

Koniczynka

Składniki: 

•poł funta masła

•poł szolki cukru pudru

•poł funta szkrobku

•poł funta mąki pszennej

•trocha cukru wanilinowego

Kulać małe kulki, złączyć razem, 

a na gora dać orzech laskowy 

namoczony w białku. 
Piec na złoty kolor.

Anyżki

7 jajek i funt cukru ubijać 

cało godzina. 

Piec jak beza, czyli narychtować 

piec na 1800. Wsadzić anyżki 

do pieca i suszyć!!!

Dodać funt mąki 

i troszka anyżu. 

Klub Seniora

zaprasza 
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Rada Gminy uchwaliła budżet na 2022 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową

Lena i Anastazja to w tym roku 

najpopularniejsze imiona wś-

ród dziewczynek urodzonych w 

naszej gminie. Rodzice nazwali 

tak swoje córki trzykrotnie w ka-

żdym przypadku. Wśród chłop-

ców imiona są bardzo zróżnico-

wane, jedynie po dwa razy 

powtarza się Filip i Jan.

 Wśród 56 urodzonych w tym 

roku dzieci mamy 30 dziewczy-

nek i 26 chłopców. Dzieci nie 

urodziło się wiele, więc i imiona 

nieczęsto się dublują. Oprócz 

tych najpopularniejszych, ma-

my w roczniku 2021 po dwie Li-

liany, Nadie, Oliwki i Zuzanny. 

Jest także Ada, Aleksandra, An-

tonina, Hanna, Helena, Julia, 

Klara, Lidia, Marcelina, Milena, 

Planowane dochody w wyso-

kości 38.983.770,35 zł, przy wy-

datkach w kwocie 43.825.853,54 

zł - tak będzie się kształtował 

budżet Gminy Mszana na 2022 

rok. Różnica między dochodami 

i wydatkami - 4,8 mln zł, czyli 

deficyt budżetu zostanie pokry-

ty ze środków pochodzących 

z pożyczki w wys. 1,5 mln zł, 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżą-

cym budżetu w wys. ponad 924 

tys. zł oraz wolnych środków - 

2,4 mln zł. Budżet i Wieloletnia 

Prognoza Finansowa na lata 

2022 - 2029, po pozytywnej 

opinii RIO, zostały uchwalone 

na sesji 20 grudnia.

 W WPF na najbliższe trzy lata 

najważniejszymi przedsięwzię-

ciami będą: 

• „Rewitalizacja centrum Gogo-

łowej” (zadanie współfinanso-

wane jest w ramach środków 

z Rządowego Funduszu Inwes-

tycji Lokalnych. Wydatki na 

2022 r. wynoszą 3.500.000 zł).

• „Wykonanie projektu i budo-

wa chodnika wzdłuż drogi woje-

wódzkiej DW 930 ul. Wolności 

w Połomi” na odcinku od przy-

stanku "Dolanek” do ronda na 

skrzyżowaniu dróg DW 930/DW 

933 (realizacja w ramach prog-

ramu Wojewódzkie Inwestycje 

Drogowe 2021+. Limit na 2022 

r. wynosi 100.000 zł).

• „Opracowanie dokumentacji 

projektowej pn: Przebudowa 

drogi powiatowej nr 5021S ul. 

1 Maja w Mszanie” (realizacja 

zadania w ramach porozumie-

nia Powiatu Wodzisławskiego 

i Gminy Mszana. Limit na 2022 r. 

-150.000 zł. Dokumentacja poz-

woli starać się o środki zewnęt-

rzne na remont drogi). (mk)

Lenka i Anastazja na czele

Urząd Gminy w Mszanie infor-

muje, że do I przetargów ust-

nych nieograniczonych zostały 

wystawione działki budowlane 

w Mszanie, stanowiące włas-

ność gminy. Trzy sąsiadujące 

działki przy ul. 1 Maja mają cenę 

wywoławczą od 45.000 do 

60.000 zł. Działka w rejonie ul. 

Szymborskiej/Kopernika – 

65.000 zł. Przetargi odbędą się 

w dniach 10 stycznia oraz 21 

stycznia 2022 r. Treść ogłoszeń 

dostępna jest na stronie inter-

netowej gminy. Więcej infor-

macji udziela Referat Planowa-

nia i Inwestycji Urzędu Gminy 

w Mszanie, pokój nr 28. Osoba 

do kontaktu – Gąsior Przemek, 

tel. 32 475 97 77. (pg)

Strażacy z Gogołowej w KSRG

Działki budowlane w Mszanie na sprzedaż

Rozalia i Zofia. Z rzadkich są: 

Blanka, Gloria, Liwia i Nela. 

 Chłopcy z rocznika 2021, op-

rócz Filipów i Janków, będą je-

dyni o takim imieniu w swoich 

klasach. A są to: Adrian, Borys, 

Damian, Dominik, Franciszek, 

Grzegorz, Jakub, Julian, Kacper, 

Maciej, Mikołaj, Miłosz, Natan, 

Nikodem, Oskar, Paweł, Rafał, 

Szymon, Tymoteusz, Wiktor, 

Witold i Wojciech. (mk)

 Więcej statystyk na str. 10-11

Z dniem 6 grudnia 2021 r. 

jednostka OSP w Gogołowej 

została włączona do krajowego 

systemu ratowniczo-gaśnicze-

go. Jest to trzecia jednostka z 

terenu Gminy Mszana w KSRG .

 - Cieszymy się, że dołączyliśmy 

do krajowego systemu. Odbie-

ramy to jako docenienie na-

szych działań, dobrego wyposa-

żenia i wyszkolenia na odpowie-

dnim poziomie - mówi Miros-

ław Winkler, prezes jednostki. 

 Strażacy z Gogołowej mogą się 

pochwalić coraz lepszym wypo-

sażeniem. Specjalistyczne ubra-

nia i sprzęt zakupiono m.in. 

dzięki pozyskaniu środków z 

Fundacji JSW, a dzięki stara-

niom i współfinansowaniu 

Gminy Mszana od niedawna 

jednostka cieszy się z nowego 

wozu ratowniczo-gaśniczego.

 - Wszystkim, którzy nas wspie-

rają w codziennej działalności, 

bardzo dziękujemy. Włączenie 

do KSRG to nasz wspólny suk-

ces - mówi M. Winkler. OSP Go-

gołowa liczy 26 członków.
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Stawka za śmieci - 33 zł. I to tylko dlatego, że dopłaci gmina
oraz Komisji Spraw Społecz-

nych. Urząd Gminy przedstawił 

na nim szczegółową analizę 

systemu i porównanie obowią-

zujących oraz planowanych na 

rok przyszły stawek i zasad 

odbioru w innych gminach re-

gionu. Z porównań tych wynika, 

że mieszkańcy gminy Mszana 

mają najbardziej komfortowe 

warunki odbioru odpadów - 

zarówno spod posesji, jak i na 

PSZOK śmieci są odbierane pra-

ktycznie bez ograniczeń, do-

datkowo mamy darmowe worki 

i częste terminy wywozu. 

 Jesienią tego roku gmina og-

łosiła 2 przetargi na wybór fir-

my, która będzie wywozić od-

pady komunalne w 2022 r. W 

pierwszym przetargu wystarto-

wała tylko 1 firma, przetarg zo-

stał unieważniony z powodu 

błędów w ofercie. Na drugi 

przetarg wpłynęła również tyl-

ko 1 oferta, od tej samej firmy 

Eko-Glob. - Miałem nadzieję, iż 

w przetargu wystartuje więcej 

firm, wtedy być może większa 

konkurencja wpłynęłaby na 

obniżenie stawki. Tak się jednak 

nie stało, dostaliśmy tylko jedną 

ofertę, zastanawiam się, czy 

firmy nie są podzielone rejona-

mi - mówi wójt Mirosław Szy-

manek.

                       ***

 Oferta firmy Eko-Glob wyniosła 

2.961.923,87 zł brutto. Kwota ta, 

podzielona przez ilość miesz-

kańców wynikającą ze złożo-

nych deklaracji śmieciowych 

(7032) oraz przez ilość 12 mie-

sięcy w roku dała stawkę 35,10 

zł, do której należy jeszcze doli-

czyć 1,90 zł kosztów admini-

stracyjnych. Na koszty te skła-

dają się m.in. koszty wysyłki 

poczty, materiałów biurowych 

i worków, koszty pracownicze 

oraz likwidacja tzw. „dzikich 

wysypisk śmieci”. Po zsumowa-

niu kwoty z przetargu i opłaty 

administracyjnej wyszła stawka 

37 zł. Wpływ na ceny odbioru 

odpadów mają też wysoka 

inflacja, wzrost opłaty środo-

wiskowej na składowiskach od-

padów, wzrost cen energii i ko-

sztów pracy. 

 Władze podkreślają, że gmina 

na śmieciach nie zarabia, co 

więcej, w bieżącym roku dopła-

ciła do systemu już 1.000.000 zł, 

choć teoretycznie powinien się 

on równoważyć. Jak już infor-

mowaliśmy w poprzednich nu-

merach Wieści, w tym roku śro-

dków z opłat od mieszkańców 

wystarczyło do pokrycia ra-

chunków za odbiór śmieci tylko 

do końca sierpnia. Za pozostałe 

cztery miesiące gmina dopłaca 

z budżetu. To efekt zmian prze-

pisów, które zamiast dotychcza-

sowego rozliczania ryczałtowe-

go obligują teraz gminy do 

płacenia za każdą faktycznie 

odebraną przez firmę tonę 

śmieci. A tych ton w obecnym 

roku mamy rekordową ilość. 

Masa odpadów zielonych (naj-

częściej skoszonej trawy i wy-

ciętych krzewów) odbieranych 

w workach wprost z posesji w 

2020 roku wyniosła niecałe 326 

ton, a w 2021 (do końca listo-

pada) - już 746 ton. Dodatkowo 

na PSZOK wywieźliśmy do lis-

topada tego roku już prawie 50 

ton odpadów zielonych (przed 

rokiem tylko 5 ton). O 150 ton 

zwiększyła się w tym roku ilość 

oddanych w PSZOK odpadów 

remontowo-budowlanych, a z 

24 do 106 ton śmieci segrego-

wanych. 

 Istnieją obawy, iż niektórzy 

mieszkańcy firmują swoim do-

wodem osobistym przekazy-

wanie na nasz PSZOK różnego 

rodzaju odpadów od rodziny 

czy znajomych z innych gmin. 

Trzeba pamiętać, że za każdą 

tonę odpadów firma wystawi 

rachunek.

                       ***

 Gmina prowadzi działania ma-

jące na celu uszczelnienie sys-

temu. Wdrożono już kontrole 

firm działających na naszym 

terenie, pod kątem posiadanych 

przez nich umów na odbiór 

odpadów pochodzących z dzia-

łalności gospodarczej. Będą też 

podejmowane działania w celu 

większej kontroli, kto i co od-

daje w PSZOK, rozważana jest 

również budowa wagi lub jej 

wynajęcie.

 Z dyskusji w Radzie wynika, że 

jeśli ilość oddawanych śmieci 

się nie zmniejszy, w przyszłym 

roku mogą zostać wprowadzo-

ne zmiany w regulaminie i ogra-

niczenia w odbiorze odpadów. 

Być może będą ustalone limity 

w ilości odpadów remontowo-

budowlanych i zielonych przyj-

mowanych na PSZOK, płatne 

worki na bioodpady albo kubły 

zamiast worków. Padły też pro-

pozycje zachęcania mieszkań-

ców do liczniejszego zakła-

dania kompostowników, by jak 

najwięcej bioodpadów zagos-

podarować na własnej posesji, 

a także, by mieszkańcy ograni-

czali koszenia trawy.

 - Osobiście wierzę w to, że mi-

niony i obecny rok były wyjąt-

kowe, i że w kolejnych latach 

śmieci nie będzie już aż tak 

dużo - mówi Mirosław Szyma-

nek. -  Będziemy monitorować 

ten temat i prowadzić bieżące 

analizy - dodaje.

                       ***

 Na dzień dzisiejszy wiemy tyle, 

że stawka na 2022 rok wyniesie 

33 zł od osoby w przypadku za-

deklarowanej segregacji. Padły 

nawet propozycje niższej staw-

ki, ale patrząc na przyszłorocz-

ny budżet nie zostały uwzględ-

nione, ponieważ nie udałoby się 

potem znaleźć brakujących śro-

dków. Już przy stawce 33 zł, 

z budżetu do systemu gospo-

darowania odpadami trzeba 

będzie dopłacić 350 tys. zł, a nie 

wiadomo, czy to wystarczy. 

 - Obawiam się, że jeśli nie 

zmniejszymy ilości oddawa-

nych odpadów, środków nie 

wystarczy. A jeśli w budżecie nie 

znajdą się dodatkowe pienią-

dze, trzeba będzie w trakcie 

roku podnieść stawkę nawet do 

ponad 40 złotych - mówi z-ca 

wójta Błażej Tatarczyk. (mk)

Więcej patroli

33 złote od osoby miesięcznie 

zapłacimy w przyszłym roku za 

odbiór odpadów komunalnych. 

Stawka wydaje się bardzo wy-

soka, ale groziła nam jeszcze 

wyższa - 37 złotych. Byłoby to 

o 12 zł więcej w stosunku do 

obowiązującej w tym roku staw-

ki 25 zł. Podwyżka nie będzie aż 

tak bolesna dzięki temu, że 

część kosztów gospodarki od-

padami zostanie pokryta z bu-

dżetu gminy. 

 Śmieci ewidentnie przybywa, 

jest to skutek wielu czynników. 

Przede wszystkim nie spalamy 

ich w niedozwolony sposób 

(plastiku i papieru w piecach, 

resztek roślinnych takich jak 

wycięte tuje w ogniskach). 

Jesteśmy coraz zamożniejszym 

społeczeństwem, praktycznie 

każdy zakupiony produkt jest 

opakowany, w czasie pandemii, 

a także w związku z obecnymi 

wymianami kotłów, więcej re-

montujemy, sprzątamy pod-

wórka, dbamy o wygląd posesji. 

To pozytywne zmiany, ale nies-

tety wiążą się z dużą ilością 

odpadów, za wywóz których 

trzeba coraz więcej płacić.  

 Istnieje ryzyko, że jeśli ilość 

oddawanych śmieci nie zmaleje, 

być może w drugiej połowie 

2022 roku Rada będzie musiała 

podjąć uchwałę o podwyż-

szeniu stawki do kwoty nawet 

ponad 40 złotych!

                       ***

 Uchwała w sprawie stawki 33 zł 

została podjęta na ostatniej 

sesji Rady Gminy (20 grudnia), 

a wcześniej była długo dyskuto-

wana na łączonym posiedzeniu 

Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Rada Gminy na grudniowej sesji 

podjęła uchwałę w sprawie 

przekazania środków finanso-

wych dla Policji. Wodzisławska 

komenda otrzyma 20 tys. zł 

z przeznaczeniem na dodatko-

we patrole w gminie. (mk)
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To był trudny rok, już drugi pod 

znakiem pandemii i związanych 

z nią wielu ograniczeń, ale jed-

nocześnie bardzo pracowity 

i owocny. Udało nam się zrea-

lizować kolejne zamierzenia 

i projekty. Połowa kadencji mi-

nęła bardzo szybko i intensyw-

nie. Jak ją oceniam? Najuczci-

wiej będzie przejrzeć punkty 

programu, z którym wraz z ra-

dnymi wystąpiliśmy. Oprócz 

ogólnych kierunków naszych 

działań i zamierzeń było w nim 

dużo konkretnych zadań i cie-

szę się, że wiele z nich już udało 

się realizować lub ich realizacja 

jest w trakcie.

 1. Jednym z głównych obsza-

rów, bardzo ważnych dla miesz-

kańców jest oświata: rozwijanie 

sieci przedszkoli i poprawa 

infrastruktury szkół. W tej ka-

dencji rozbudowaliśmy o dwa 

oddziały przedszkole w Msza-

nie. Koszt wyniósł 2,7 mln zł. 

Została wykonana termomo-

dernizacja budynku SP w Msza-

nie za 3,7 mln zł, a przy szkole 

w Gogołowej powstały dwa 

nowe oddziały przedszkolne, 

których w tym sołectwie do tej 

pory w ogóle nie było. Dzięki 

sięganiu po środki zewnętrzne 

(unijne, rządowe, fundacyjne) 

stale poszerzamy ofertę zajęć 

pozalekcyjnych, wyposażamy 

szkoły i przedszkola w nowo-

czesny sprzęt i pomoce dydak-

tyczne, kontynuujemy również 

programy stypendialne i nagro-

dy za osiągnięcia kulturalne 

i sportowe. Przy SP w Gogoło-

wej oraz w Parku Aktywnej 

Rekreacji w Mszanie powstały 

nowe place zabaw.

  2. Poprawiliśmy znacznie infra-

strukturę sportową i kulturalną. 

Termomodernizacja budynku 

szatni sportowej w Mszanie 

kosztowała 1,8 mln zł, za prawie 

4 mln zł została wyremon-

towana Kryta Pływalnia w Po-

łomi. Wyremontowaliśmy rów-

nież kolejną część budynku Oś-

rodka Kultury w Połomi i parter 

Ośrodka Kultury w Mszanie.

  3. Ogromnie ważna jest dla 

mnie walka o czyste powietrze. 

Dlatego udzielamy mieszkań-

com dofinansowań do wymiany 

kotłów, tylko w bieżącym roku 

rozliczyliśmy ponad 270 wnios-

ków, czyli dla wszystkich mie-

szkańców, którzy o to zabie-

gali. Zaciągnęliśmy na ten cel 

pożyczkę z WFOŚiGW. W pop-

rzednich latach udzielaliśmy ok. 

100 dotacji rocznie. Uruchomi-

liśmy także w Urzędzie Gminy 

Punkt przyjmowania wniosków 

z programu „Czyste Powietrze”. 

Pod względem złożonych 

wniosków jesteśmy w czołówce 

samorządów w Polsce.

  4. Inwestujemy w drogi gmi-

nne. Tylko w tym roku położy-

liśmy nowe nakładki asfaltowe 

za kwotę 1,5 mln złotych. W Go-

gołowej remontujemy dużo 

dróg dzięki współpracy z kopal-

nią, w ramach szkód górni-

czych. Z Powiatem realizujemy 

budowę chodnika przy ul. 

Centralnej w Połomi. W 2020 

roku wyremontowaliśmy ul. 

Szkolną w Połomi - II etap, za 

kwotę 3,2 mln zł, a w 2021 od-

daliśmy kompleksowo wyre-

montowaną za 2,2 mln zł ul. 

Tuskera w Mszanie. Szczęśliwie 

udało się też zakończyć najwię-

kszą inwestycję drogową na 

terenie gminy – przebudowę 

DW 933. Choć gmina nie była 

inwestorem, monitorowała i ro-

związywała na bieżąco sprawy 

mieszkańców, a przez lata ak-

tywnie zabiegała o remont.

  5. Dbamy o estetykę i promo-

cję turystyczną Gminy. Dzięki 

unijnemu wsparciu i współpracy 

z innymi gminami, przed Urzę-

dem w Mszanie stanął ciekawy 

zegar w kształcie szybu górni-

czego, a przy ul. Tuskera pow-

stało Miejsce Postoju Pojazdów 

Turystycznych - unikatowy pro-

dukt turystyczny na skalę całe-

go regionu, odwiedzany przez 

turystów z całej Europy.

  6. Rozpoczęliśmy budowę wie-

lofunkcyjnego obiektu w Go-

gołowej, w ramach rewitalizacji 

centrum tego sołectwa. Będzie 

to duży budynek z przeznacze-

niem na Ośrodek Kultury oraz 

remizę OSP, miejsce znajdzie tu 

również Izba Regionalna i różne 

stowarzyszenia. Na tę inwesty-

cję pozyskaliśmy 4 mln zł dofi-

nansowania z programu rządo-

wego.

  7. Udało się także przepro-

wadzić dużo projektów spo-

łecznych, choćby Gminny Pro-

gram Powrotu do Normalności, 

w realizację którego zaangażo-

wały się wszystkie nasze in-

stytucje i który był ofertą dla 

dzieci, dorosłych mieszkańców 

i seniorów, mającą pomóc im  

przełamać blokady związane 

z pandemią. W Połomi otwarto 

Klub Seniora. Podobna placów-

ka już wcześniej została uru-

chomiona w Mszanie. Wszyst-

kie trzy nasze OSP cieszą się już 

z nowych wozów ratowniczo-

gaśniczych, na które wyłoży-

liśmy środki z budżetu oraz 

pozyskali dotacje zewnętrzne.

  Oczywiście nie mamy na kon-

cie samych sukcesów. Nadal do  

rozwiązania jest wiele spraw 

sygnalizowanych przez  miesz-

kańców, pojawiają się kolejne 

problemy. Zarządzanie gminą 

to ciągłe wyzwanie. Obecnie 

wyzwaniem jest doprowadze-

nie do szczęśliwego zakoń-

czenia rewitalizacji centrum 

Gogołowej. Przy tak dużej in-

westycji problemów jest sporo. 

Jednak najtrudniejsze w pracy 

samorządowca jest to, że na 

wiele spraw nie ma on bezpo-

średniego wpływu, czasem zas-

kakują go lub blokują zmiany 

przepisów albo ich wykładnia. 

Ostatnio bardzo trudna jest dla 

mnie kwestia rosnących w szy-

bkim tempie stawek opłat śmie-

ciowych. Dotyczy to zresztą 

wszystkich gmin w regionie. 

Mam również sporo obaw zwią-

zanych z planami budowy CPK -  

Centralnego Portu Komunika-

cyjnego, które jako gmina opro-

testowaliśmy. Nie wiemy, któ-

rędy ostatecznie ma prze-

biegać szybka kolej i jakie będą 

negatywne skutki dla mieszkań-

ców związane z tą inwestycją. 

Niedawno pojawił się kolejny 

trudny temat - linia wysokiego 

napięcia, którą niektóre środo-

wiska  chcą poprowadzić przez 

Mszanę. Również złożyliśmy już 

protest wobec tych pomysłów.

 Pracy na kolejny rok na pewno 

nie zabraknie. Przyszłe lata poś-

więcę kontynuacji rozpoczętych 

zadań i szukaniu źródeł dofi-

nansowania na nowe działania. 

Do realizacji wciąż mamy sporo, 

bo nie osiadamy na laurach 

i chcemy rozwijać gminę, by 

mieszkańcom żyło się coraz 

lepiej. Z Powiatem przymie-

rzamy się do generalnego re-

montu ul. 1 Maja w Mszanie. 

W kolejce czeka budowa boisk 

wielofunkcyjnych przy szkołach 

w Połomi i Gogołowej. Tego 

typu nowoczesne boisko mamy 

już przy szkole w Mszanie. 

W ogóle chcemy nadal popra-

wiać infrastrukturę szkół – 

przed nami termomodernizacja 

Zespołu Szkolno-Przedszkol-

nego w Połomi, nowe parkingi 

przy SP w Mszanie, sala gim-

nastyczna przy SP w Gogołowej. 

Szukamy na te inwestycje środ-

ków zewnętrznych, między in-

nymi z programu Polski Ład. 

Będziemy też sukcesywnie po-

prawiać stan dróg gminnych. 

 Życzę sobie i Państwu, by te za-

mierzenia udało się zrealizować.

Zarządzanie w samorządzie to ciągłe wyzwanie 
Mijający rok i połowę kadencji podsumowuje Wójt Mirosław Szymanek
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Dizajnerskie ozdoby zrobili... ze śmieci
Uczniowie klasy VI b Szkoły 

Podstawowej w Gogołowej po-

kazali, jak ze starych, zużytych 

plastikowych odpadów można 

zrobić piękne, dizajnerskie oz-

doby do nowoczesnego wy-

posażenia wnętrz. Dzięki po-

mysłowości młodzieży, gogoło-

wska SP znalazła się wśród 50 

szkół w Polsce, które zostały la-

ureatami konkursu "Drugie ży-

cie śmieci". Konkurs  zorgani-

zowany był przez Narodowy 
21 listopada odbył się finał 

Ogólnopolskiego Festiwalu 

„Dźwięki Wolności Gdynia 

2021”. Magda Komarek, uczen-

nica V klasy SP w Mszanie zdo-

była I miejsce w kategorii soliści 

i duety 10 - 13 lat. Zaśpiewała 

„Tango na głos, orkiestrę i jesz-

cze jeden głos”. Konkurs został 

zorganizowany przez Młodzie-

żowy Dom Kultury w Gdyni, 

a wszystkie jego etapy były 

przeprowadzone w formie on-

line.  (mc)

Szkolna Kasa Oszczędności 

przy SP w Mszanie zorganizo-

wała konkurs na kartkę świąte-

czną z elementami zachęcają-

cymi do oszczędzania. Wzięło 

w nim udział 31 uczniów z klas 

I-V. Komisja konkursowa przyz-

nała tylko  I, II i III miejsca.

 I miejsce zajęli: Paweł Szy-

mański, Emilka Śpiewok, Kuba 

Rozy, Julia Marciniszyn, Seba-

stian Jaszczyński, Tomek Sala-

mon, Maja Zerzoń, Michał Gra-

biec, Antosia Marek, Jessica 

Gajdera, Dominika Gajdera, 

Julianna Salamon i Michał Ta-

tarczyk. Wszyscy uczestnicy 

konkursu otrzymali nagrody 

ufundowane przez SKO. Prace, 

które zdobyły I miejsce, będą 

prezentowane w banku PKO BP 

w Jastrzębiu-Zdroju. Konkurs 

zorganizowała opiekunka SKO 

– pani Mirosława Bura. (mc)

Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej oraz Tat-

rzański Park Narodowy. 

 - Nagrodą dla szkoły jest oczy-

szczacz powietrza, który już 

został uruchomiony w naszej 

klasie. Pozdrawiam wszystkich 

uczniów klasy 6, jest nas mało, 

ale jest moc!!! - cieszy się Teresa 

Pająk, wychowawca klasy. (tp)

I miejsce Magdy

w Gdyni

Pedagodzy szkolni z SP w Msza-

nie podczas kiermaszu z okazji 

Dnia Życzliwości zebrali 2560 zł. 

Pieniądze te zostaną przezna-

czone na paczki świąteczne dla 

dzieci z niepełnosprawnościami 

z terenu naszej gminy oraz na 

bieżące potrzeby uczniów bę-

dących w trudnej sytuacji mate-

rialnej.

 Podsumowano również Szkol-

ny Tydzień Życzliwości! - Dzię-

kujemy uczniom i wychowaw-

com za zaangażowanie w wyz-

waniach klasowych, szczególnie 

klasom, które uczyły się zdalnie. 

Klasą, która najlepiej wywiązała 

się z zadań związanych z pro-

mowaniem postaw życzliwości, 

jest klasa 8a. Na wyróżnienie 

zasłużyła także klasa 1a, która 

była najładniej ubrana podczas 

"żółtego" poniedziałku. Gra-

tulujemy i dziękujemy wszys-

tkim życzliwym! - mówią panie 

pedagog. (mc)

Cały tydzień życzliwości. Pomogą chorym dzieciom

Życzenia z grosikiem

Uczniowie z efektami prac

Wyróżnienie za „żółty poniedziałek” otrzymała klasa 1a

Najbardziej życzliwa - klasa 8a
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Szukają mistrza ortografiiRobili ozdoby z darów natury

"Dary natury mamy - kreatyw-

nie czas spędzamy" - innowacja 

pedagogiczna pod takim has-

łem była realizowana w szkole w 

Połomi. Od września uczniowie 

klas II na zajęciach dodatko-

wych rozwijali swoje zaintereso-

wania plastyczne. Uczniowie 

eksperymentowali tworząc cie-

kawe, bogate i pomysłowe 

prace. Tematyka zajęć dobiera-

na była do pór roku i przypada-

jących świąt, np. Święta Niepo-

dległości i Bożego Narodzenia. 

7 grudnia w SP w Gogołowej 

zakończyła się akcja "Paczka dla 

Reksia i Bonifacego". Wszystkie 

dary zebrane przez społeczność 

szkolną zostały przekazane na 

rzecz zwierząt do schroniska 

w Jastrzębiu - Zdroju Szerokiej. 

(wk)

Powstały frotaże z jesiennych 

liści, skrzaty z szyszek, las w sło-

iku i ozdoby świąteczne. Zajęcia 

prowadziły panie Magdalena 

Szulik i Beata Oślizło. (mk)

W głównym korytarzu SP 

w Gogołowej pojawiła się Wir-

tualna Gazetka Szkolna. Wszy-

stkie ważne informacje i cieka-

wostki uczniowie widzą na ek-

ranie. Zakup e-Gazetki sfinan-

sował fundusz sołecki. (spg)

Ten niezwykły dzień przypada 

25 listopada. Mimo coraz no-

wocześniejszych i atrakcyjniej-

szych zabawek, moda na misie 

nie przemija, czego dowodem 

były przyniesione przez dzieci 

ulubione pluszaki. Na dzieci 

czekało wiele atrakcji. Była 

wspólna zabawa z misiami, 

uczniowie poznali historię ich 

święta, oglądali o nich bajki, 

prezentację multimedialną 

przedstawiającą ilustracje oraz 

imiona różnych misiów,  brali 

udział w zabawach ruchowych, 

konkursach i quizach, wykony-

wały prace plastyczne i kodo-

wały obrazki. (BSJ)

W ramach innowacji pedago-

gicznej "Skutecznie i ustawicz-

nie; poprawnie ortograficznie", 

siódmoklasiści z SP w Połomi 

w każdą pierwszą środę mie-

siąca będą pisali dyktando z po-

znanych zasad. Październikowe 

i listopadowe zmagania już za 

nimi. Mistrzem Ortografii Paź-

dziernika zostały: Eliza Berger, 

Natalia Brachman oraz Kasia 

Szypuła. Dziewczyny chodzą do 

klasy 7a. W listopadzie tytuł 

mistrza przejęła 7b. Najlepszym 

z obydwu klas okazał się Jakub 

Piechaczek. W kolejnych mie-

siącach nastąpią dalsze zma-

gania z ortografią. Celem 

innowacji jest doskonalenie 

umiejętności ortograficznych 

oraz poprawne wykorzystanie 

zasad w praktyce. (zsp)

e-Gazetka z funduszu sołeckiego

Pierwszaki z Połomi i Dzień Misia

Wspomogli bezpańskie psy i koty

Biblioteka zachęca nowościami

  To było pracowite półrocze 

w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Mszanie. W bibliotece głów-

nej w połowie lipca rozpoczął 

się remont i całkowita wymiana 

podłóg. Remont posadzki, choć 

brzmi to dziwnie, był dla nas 

najprostszym z etapów. Dużo 

trudniejsze i bardzo praco-

chłonne było odpowiednie 

zabezpieczenie 18.000 zbiorów. 

Po remoncie należało przejrzeć 

książka po książce i na nowo 

„ustawić” bibliotekę oraz prze-

organizować jej układ. Był to dla 

nas trudny czas – panie biblio-

tekarki z Połomi i Gogołowej 

w dni, gdy miały u siebie 

nieczynne biblioteki – praco-

wały w Mszanie. Dodatkowo 

w ramach Programu „Zarażamy 

Radością” w wakacyjne środy  

prowadziłyśmy zajęcia dla dzie-

ci w Gogołowej. Wzięło w nich 

udział blisko 100 dzieci.

 Na bieżąco zamawiałyśmy i ku-

powałyśmy nowości, które nas-

tępnie należało wprowadzić do 

systemu, wciągnąć do inwenta-

rza i przygotować do wypoży-

czenia. W drugim półroczu ku-

piłyśmy dla wszystkich naszych 

bibliotek łącznie 967 książek - 

dla dorosłych i dzieci, nowości 

z list bestsellerów i kontynuacje 

ulubionych serii. 

 W naszych zbiorach znalazły 

się nowe egzemplarze lektur 

oraz specjalne książki z serii 

„Wielkie Litery”, dzięki wsparciu 

Rady Sołeckiej z Gogołowej... 
dok. na str. 12

Październikowe mistrzynie

Choinki z darów natury

Uczniowie z efektami „jesiennych” prac

Zebrane dary trafiły do schroniska
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Otrzymali Medale Prezydenta RP za pół wieku życia razem

Ewa i Andrzej Durczokowie 

z Mszany. On pochodzi ze 

Skrzyszowa, ona z Zawady. 

Wiele lat mieszkali w Kana-

dzie, 11 lat temu przyjechali 

do Mszany. Poznali się, gdy 

ona miała 14, a on 16 lat i po-

jechał do Zawady do kolegi. 

Ślub wzięli 1 lipca 1971 r. Ma-

ją 3 dzieci i 7 wnucząt. Część 

ich rodziny nadal mieszka 

za oceanem. 

Ich historie są niezwykłe i róż-

norodne. Jedni poznawali się 

w „zwyczajnych” okolicznoś-

ciach, na zabawach czy odpus-

tach, a inni wprost na ulicy lub 

na przystanku autobusowym 

albo na przykład... przychodząc 

do krawca. Ich młodość przypa-

dła na trudne czasy, ale wszyscy 

dotrzymali złożonej sobie pół 

wieku temu lub dawniej przy-

sięgi i wytrwali w związku mał-

żeńskim. Mogą być dla nas 

wzorem do naśladowania.

 13 par małżeńskich z gminy 

Mszana, które w tym roku świę-

towały Złote Gody, odebrało 

z rąk wójta Mirosława Szyman-

ka Medale Prezydenta RP za 

długoletnie pożycie. Uroczys-

tość odbyła się 16 grudnia 

w GOKiR Mszana. 

Anna i Krystian Durokowie 

z Mszany. Ona jest rodowitą 

mszanianką, on pochodzi 

z pobliskiego Jastrzębia. 

Wpadli sobie w oko na od-

puście w Mszanie. 2 lata póź-

niej brali ślub - cywilny 4 czer-

wca 1971 r., kościelny dzień 

później. Mają 2 córki, 1 wnuka 

i 2 wnuczki.

Teresa i Józef Markowie 

z Mszany. On pochodzi z tej 

miejscowości, ona przyje-

chała spod... Mszany Dolnej, 

dokładnie z miejscowości 

Kasinka. Jej siostra mieszkała 

na Śląsku i przyjeżdżając do 

niej w odwiedziny Teresa 

poznała Józefa. Zaprosił ją na 

zabawę, a rok później, 18 

września 1971 r. brali ślub. 

Wychowali 3 córki, mają 

5 wnuków i 3 wnuczki.

 Oprócz par świętujących jubile-

usz 50-lecia ślubu mamy w gmi-

nie również cztery pary obcho-

dzące Diamentowe Gody, czyli 

jubileusz 60-lecia małżeństwa. 

Wszyscy otrzymali dyplomy 

gratulacyjne i upominki od wój-

ta Mirosława Szymanka i prze-

wodniczącego Rady Gminy, 

Marka Liśnikowskiego. Dla jubi-

latów wystąpiły zespoły Kamer-

ton i Dolce Canto. (mk)

Halina i Marian Dziadkowie 

z Połomi. Ona pochodzi aż 

z Torunia, on z Bzia. Ona 

przyjechała na Śląsk za pracą, 

wynajmowała pokój w Bziu 

i tak się poznali. Oboje praco-

wali na byłej kopalni Manifest 

Lipcowy. Ślub wzięli 18 paź-

dziernika 1971 r. Przez wiele 

lat mieszkali na Zofiówce, 

w 2005 przenieśli się do 

Połomi, gdzie kupili dom. 

Mają 2 dzieci i 1 wnuczkę.
Gertruda i Ludwik Gajdowie 

z Gogołowej. On pochodzi z 

tej miejscowości, ona z Bzia. 

Koledze Ludwika zepsuł się 

kiedyś motor i chłopak przy-

jechał go naprawić. - Wcho-

dzę i patrzę, a tam tako 

piykno dziołcha chodzi po 

chałupie - tak pan Ludwik 

wspomina pierwsze spotka-

nie z przyszłą żoną. Ślub wzięli 

18.11.1971 r. Mają 5 dzieci, 

5 wnuczek i 4 wnuków.

Irena i Werner Hajscy z Msza-

ny. Ona jest mszanianką z uro-

dzenia, on pochodzi z Gliwic. 

Poznali się... na przystanku w 

Mszanie czekając na autobus, 

którym ona dojeżdżała do 

szkoły, a on do pracy na nieist-

niejącej już kopalni 1 Maja. 

Ślub cywilny wzięli 15.10.1971, 

kościelny dzień później. Mają 

2 dzieci i 3 wnucząt.

Złote Gody świętowało 13 par, Diamentowe - cztery
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Halina i Kazimierz Pawla-

kowie z Mszany. Oboje mają 

korzenie w Łódzkiem - ona 

pochodzi z Radomska, on 

z Piotrkowa. Tam się poznali 

(na zabawie) i wzięli ślub 20 

lutego 1971 r. Po ślubie 

przyjechali do Jastrzębia, 

gdzie mieszkali kolejne 20 lat. 

W 1991 r. przeprowadzili się 

do upragnionego własnego 

domu w Mszanie. Mają 2 cór-

ki, 2 wnuczki, 1 wnuka i 1 pra-

wnuczkę. Pani Halina przez 

wiele lat pracowała w Oś-

rodku Zdrowia w Mszanie.

Stefania i Ryszard Pękało-

wie z Połomi. Oboje pocho-

dzą z tej miejscowości, znają 

się praktycznie od dziecka. 

W oko wpadli sobie na zaba-

wie. Dwa lata później, 11 

września 1971 r. wzięli ślub. 

Wychowali 2 córki, mają 

wnuczkę i 3 wnuków.

Aniela i Klemens Rducho-

wie z Połomi. Znali się od 

dziecka, oboje pochodzą z tej 

miejscowości. Co ciekawe, pa-

ni Aniela z domu również jest 

Rduch, choć nie łączyło ją 

z przyszłym mężem żadne 

pokrewieństwo. Zakochali się 

w sobie na zabawie w lokalu 

"U Marka" w Świerklanach. 

Ślub wzięli już 3 miesiące 

później, 13 lutego 1971 r.

Hildegarda i Antoni Parma 

z Mszany. Ona jest rodowitą 

mszanianką, on pochodzi z 

Jastrzębia. Poznali się na za-

bawie w Świerklanach, gdzie 

zeszło się wiele par naszych 

jubilatów. Ślub wzięli 3 lata 

od poznania, 25 listopada 

1971 r. Mają 2 córki, 1 wnu-

czkę i 3 wnuków.

Stefania i Serafin Salamo-

nowie z Połomi. On pocho-

dzi z tej miejscowości, ona 

z pobliskiej Gogołowej. Poz-

nali się w Urzędzie Gminy, 

który w latach 60-tych mie-

ścił się w Połomi. Pani Ste-

fania tam pracowała. Ślub 

cywilny wzięli 23, a kościelny 

26.10.1971 r. Mają 1 córkę.

Anna i Marian Pietrykowie 

z Mszany. Ona pochodzi z Ra-

dlina, on aż z Mielca. Jako 

młody chłopak przyjechał na 

Śląsk do pracy w kopalni 

Marcel. Przyszłą żonę poznał, 

bo była... córką krawca, do 

którego przyszedł uszyć spo-

dnie. Ślub wzięli 12.03.1961 r. 

jeszcze w Radlinie. Kilka lat 

później przeprowadzili się do 

Mszany, gdzie mieszkają już 

53 lata. Mają 3 dzieci, 7 wnu-

cząt i 1 prawnuka, a kolejny 

jest w drodze.

Maria i Dionizy Skorupo-

wie z Połomi. On pochodzi 

z tej miejscowości, ona uro-

dziła się w Ochojcu, ale do 

Połomi przeprowadziła się 

z rodzicami w wieku 7 lat. 

Poznali się na miejscowym 

odpuście. Ślub wzięli 4 lata 

później, 23.10.1971 r. Wy-

chowali 4 dzieci, mają 12 

wnucząt i 2 prawnuków.

Maria i Stanisław Salamo-

nowie z Gogołowej. On po-

chodzi z tej miejscowości, 

ona urodziła się w Barano-

wicach (Żory). Poznali się... na 

ulicy. On wypatrzył ją, gdy 

przyjechał do kolegi, a ona 

akurat spacerowała z kole-

żanką. - Takie "zwykłe" poz-

nanie, a jesteśmy z sobą już 

50 lat. I to w zgodzie - mówią. 

Ślub cywilny brali 30.09, a ko-

ścielny 2.10.1971 r. 

Elżbieta i Paweł Rducho-

wie z Gogołowej. Ona po-

chodzi z tej miejscowości, on 

z Jastrzębia. Poznali się na 

zabawie. Ślub brali w Syl-

westra - 30 grudnia 1961 r. 

Mają 3 dzieci i 7 wnucząt. 

Pan Paweł jest zapalonym 

pszczelarzem, jego żona 

przez lata pracowała w bib-

liotece w Gogołowej.

miejscowo-

ści, ona jest 

z Uchylska. 

Kiedyś Jerzy 

p o j e c h a ł  

tam swoim 

motorem,  

ujrzał Annę 

Anna i Jerzy Zerzoniowie 

z Mszany. On pochodzi z tej 

i tak zaczęła się ich zna-

jomość. Ślub wzięli 21.01. 

1961 r. Mają 2 córki, 4 wnucząt 

i 6 prawnucząt. Pani Anna nie 

była obecna na gali z powodu 

stanu zdrowia.

Otylia i Adolf Hejnowie 

z Połomi. Oboje pochodzą 

z tej miejscowości, mieszkali 

prawie po sąsiedzku. On upat-

rzył ją sobie, chodząc po śmi-

gusie. Spodobała mu się i za-

czął o nią zabiegać. Ślub wzięli 

13 maja 1961 r. Mają jedną 

córkę i 2 wnuków. Jak mówi 

córka Ewa, tata do dziś wręcz 

"nosi mamę na rękach”.

 Jubilaci nie byli obecni na gali. 

Zdjęcie pochodzi z maja 2021, 

z  dnia ich 60 rocznicy ślubu.

- 9 -
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Tak minął rok 2021

Styczeń
 Rok rozpoczął się od zmian kad-

rowych w Szkole Podstawowej w 

Gogołowej. Po blisko 40 latach pra-

cy odeszła na emeryturę wieloletnia 

dyrektor placówki Grażyna Cha-

chulska. Nowym dyrektorem zos-

tała Anna Holona.

 25 stycznia, po blisko pół roku zam-

knięcia, otworzyła swoje podwoje 

wyremontowana Filia Gminnej Bib-

lioteki Publicznej w Połomi. Za po-

nad 80.000 zł wykonano generalny 

remont, po którym biblioteka jest 

jedną z najnowocześniejszych w re-

gionie. Inwestycję sfinansowano 

z budżetu GOKiR Mszana.

Luty
 2 lutego z powierzchni ziemi zni-

knął stary budynek remizy strażac-

kiej i świetlicy GOKiR w Gogołowej. 

W tym miejscu ruszyła budowa no-

wej inwestycji, związanej z rewita-

lizacją centrum. Ma tutaj powstać 

nowoczesny obiekt wielofunkcyjny 

dla ośrodka kultury i straży pożar-

nej, z salą widowiskową, pomiesz-

czeniami dla Izby Regionalnej i Koła 

Gospodyń Wiejskich. Na to zadanie 

władze Gminy Mszana pozyskały 

dofinansowanie w kwocie 4 mln 

złotych z Rządowego Funduszu In-

westycji Lokalnych.

 W Ośrodku Kultury w Połomi pow-

stało studio telewizyjne. Dzięki te-

mu od lutego mieszkańcy gminy 

mają swoją telewizję internetową. 

W popularnym serwisie YouTube 

pojawił się kanał „TV Mszana”. 

Koordynacją nagrań i pracy przy 

produkcji materiałów zajął się Gmi-

nny Ośrodek Kultury i Rekreacji. 

Fundusze na sprzęt pozyskano 

z Fundacji JSW.

  272 wnioski wpłynęły w ogłoszo-

nym przez gminę naborze na dota-

cje do wymiany przestarzałych źró-

deł ciepła. Na zrealizowanie wszys-

tkich wniosków Gmina zaciągnęła 

pożyczkę w kwocie 1.360.000 zł 

z WFOŚ. Wymianę zrealizowało 

niemal 100% wnioskodawców, co 

miejmy nadzieję zaowocuje znacz-

ną  poprawą jakości powietrza w 

gminie.

Marzec
 1 marca został otwarty nowy, drugi 

już Oddział Przedszkolny przy SP 

w Gogołowej. Tym samym w gminie 

przybyło kolejnych 25 miejsc dla 

dzieci w wieku przedszkolnym. 

Koszt adaptacji pomieszczeń wy-

niósł 346,3 tys. zł. Gminie udało się 

pozyskać środki na jego wyposaże-

nie i działalność w ramach projektu 

unijnego.

Kwiecień
 1 kwietnia ruszył Narodowy Spis 

Powszechny. Trwał do 30 września. 

Najwięcej mieszkańców skorzystało 

z możliwości samospisu przez 

Internet, część przyszła do Urzędu 

Gminy, gdzie w wypełnieniu obo-

wiązku spisowego pomogli praco-

wnicy Gminnego Biura Spisowego. 

Zorganizowano także terenowe 

punkty spisowe w sołectwach 

i podczas imprez plenerowych. 

 Wiosna 2021 była tragiczna w na-

szym regionie jeśli chodzi o statys-

tyki związane z zachorowalnością 

i zgonami na COVID-19. 18 kwietnia 

walkę z tą chorobą przegrali Łucjan 

Wnuk i Andrzej Kuźnik, właściciele 

Fire-System, jednej z największych 

firm działających w Gminie Mszana. 

Maj
  15 maja, przy okazji Dnia Strażaka, 

ochotnicy z OSP Mszana wzięli 

udział w uroczystości poświęcenia 

nowego wozu bojowego dla jedno-

stki. Samochód został zakupiony za 

kwotę ponad 770 tysięcy zł, w tym 

z budżetu Gminy 261 tys., a pozos-

tała kwota ze środków zewnętrz-

nych.

 23 maja, przypadała 100 rocznica 

bitwy pod Olzą, przełomowego 

wydarzenia w III Powstaniu Śląskim. 

W bitwie tej walczyli i zginęli także 

mieszkańcy naszej gminy. Gmina 

zorganizowała z tej okazji akcję 

"Zapal znicz Powstańcowi". Nato-

miast podczas uroczystości woje-

wódzkich w Katowicach wójt Miro-

sław Szymanek odebrał z rąk pre-

zydenta RP Andrzeja Dudy pamiąt-

kową tablicę poświęconą pamięci 

powstańców. Zawisła ona na obe-

lisku ustawionym w Parku Aktywnej 

Rekreacji w Mszanie.

Czerwiec
 9 czerwca jubileusz 35-lecia działal-

ności świętował Zespół Śpiewaczy 

Mszanianka. Uroczyste obchody 

odbyły się w Gminnym Ośrodku 

Kultury i Rekreacji w Mszanie.

 Firma F.H.U. MARKAR s.c. Alek-

sandra i Marcin Kowalscy została 

laureatem nagrody Powiatowy Lider 

Przedsiębiorczości za lata 2019 - 

2020 z terenu Gminy Mszana. Gala 

wręczenia statuetek odbyła się 11 

czerwca.

 Gmina Mszana doczekała się włas-

nego hejnału. Uchwałę w sprawie 

jego ustanowienia podjęła Rada 

Gminy. Hejnał został opracowany 

na podstawie zrekonstruowanej XV-

wiecznej antyfony, zamieszczonej 

na pergaminowej karcie wydobytej 

z okładki zabytkowej księgi parafial-

nej z Mszany. Melodia jest wygry-

wana m.in. jako kurant z zegara 

przed Urzędem Gminy.

 W czerwcu, po blisko półtorarocz-

nym lockdownie związanym z epi-

demią koronawirusa, Urząd Gminy 

i jej jednostki rozpoczęły wspólną 

akcję: Gminny Program Powrotu do 

Normalności "Zarażamy Radością". 

W jej ramach odbyły się imprezy 

plenerowe, akcja Lato, porady 

zdrowotne i psychologiczne oraz 

wiele zajęć ruchowych dla dzieci 

i dorosłych.

Lipiec
 5 lipca został udostępniony dla ru-

chu nowy wiadukt drogowy nad 

potokiem Szotkówka w ciągu drogi 

wojewódzkiej DW 933. Znajduje się 

on pomiędzy rondem im. Obroń-

ców Bożej Góry, a nowym rondem 

wybudowanym na skrzyżowaniu 

ulic Wodzisławskiej z Jastrzębską, 

Wolności i Moszczeńską.

  W połowie lipca, na dwa miesiące 

przed czasem, zakończył się remont 

ulicy Tuskera i części Mickiewicza 

w Mszanie.  Koszt inwestycji wyniósł 

ponad 2,2 mln zł, gmina pozyskała 

dofinansowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych - 50 proc. kosztów 

kwalifikowanych zadania.

 18 lipca 102 urodziny świętowała 

pani Emilia Smyczyk z Połomi. Jest 

ona najstarszą mieszkanką gminy 

Mszana (rocznik 1919), choć w os-

tatnim czasie, ze względów zdro-

wotnych, zamieszkałą u rodziny 

w Świerklanach. 

Sierpień
 3 sierpnia została otwarta po 

rocznym remoncie i dodatkowej 

awarii Kryta Pływalnia w Połomi. 

Obiekt przeszedł całkowitą meta-

morfozę, wzmocniono konstrukcję, 

został wprowadzony nowy system 

biletowy. Modernizacja kosztowała 

blisko 4 mln zł. Gmina pozyskała 

dofinansowywanie z Programu RIT 

Subregionu Zachodniego Wojewó-

dztwa Śląskiego w kwocie 707 

tysięcy zł. Do końca września, w ra-

mach programu "Zarażamy Radoś-

cią" mieszkańcy gminy płacili za 

wejścia na basen tylko 1 zł.

 Basen cieszy się bardzo dużym 

zainteresowaniem, korzystają z nie-

go nie tylko mieszkańcy indywidu-

alnie, ale też uczniowie naszych 

szkół, szkółki pływackie i uczestni-

czki aquaaerobiku.

Zakończonych kilka dużych in-
westycji i remontów, rozpoczęte 
nowe oraz sporo okrągłych jubi-
leuszy, a także niestety pogrze-
bów odbyło się w mijającym ro-
ku. Przypomnijmy sobie najważ-
niejsze wydarzenia w naszej gmi-
nie w 2021

 26 sierpnia jubileusz 60-lecia pow-

stania obchodziło Koło Gospodyń 

Wiejskich w Gogołowej. Faktycznie 

okrągła rocznica przypadała w 

ubiegłym roku, ale z powodów 

pandemicznych nie udało się wtedy 

zorganizować gali. 

 Był to równocześnie jubileusz 20-

lecia reaktywacji Koła, której pod-

jęła się Danuta Michalik, do dziś 

będąca przewodniczącą gogołow-

skiej organizacji.

Wrzesień
  15 września w Połomi odbyła się 

X edycja Otwartego Przeglądu Zes-

połów i Śpiewaków Ludowych im. 

Józefa Pękały. Imprezę wymyślił i od 

dekady organizuje nasz GOKiR.

18 września jubileusz 35-lecia ist-

nienia obchodził LKS Start Mszana. 
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GKRPA Jak uzależnia się mózg? 

Mózg to u człowieka centrum 

dowodzenia. Ma ono swoją 

własną wewnętrzną chemię, 

substancje chemiczne mózgu 

to neuroprzekaźniki. Ten naj-

ważniejszy organ świetnie radzi 

sobie sam bez zewnętrznej 

chemii. Faktem jest, że dostar-

czenie zewnętrznej chemii 

w postaci używek przynosi czło-

wiekowi doraźny zysk, dlatego 

tak chętnie to robimy. Przy re-

gularnym dostarczaniu subs-

tancji psychoaktywnej chemia 

mózgu zaczyna stabilizować się 

na zmienionym poziomie – włą-

czając w swoje funkcjonowanie 

substancję, którą organizm 

zaczyna traktować jak coś, co 

musi otrzymać. W sytuacji jej 

braku występuje bardzo złe sa-

mopoczucie - układ przyjem-

ności nie jest stymulowany, or-

ganizm zaczyna reagować zes-

połem abstynencyjnym, czyli 

zaczyna „chorować” z powodu 

braku substancji uzależniającej. 

Następuje paradoks polegający 

na tym, że organizm domaga 

się tego, co go niszczy - mówi-

my wtedy, że ktoś "jest na 

głodzie": chce mu się zapalić 

czy np. napić alkoholu, choć 

obiektywnie oceniając nie jest 

to dobry pomysł. Toczy się wal-

ka pomiędzy tym głodem a roz-

sądkiem.

 Utrzymywanie abstynencji po-

woduje powolny powrót do 

„mózgowej normalności”, jest 

to jednak trudne wyzwanie dla 

uzależnionego. Należy pamię-

tać, że mózg bardzo wolno od-

zyskuje stan równowagi. Łatwo 

jest go przyzwyczaić do subs-

tancji, trudno odzwyczaić. Cza-

sami potrzeba wielu lat lecze-

nia, żeby osoba zaczęła w pełni 

sprawnie funkcjonować. Biorąc 

pod uwagę fakt, iż mózg jest 

najsłabiej poznanym, najbar-

dziej zawiłym i najtrudniejszym 

do skontrolowania organem, 

nie należy z nim igrać. Szacuje 

się, że aby mózg wrócił do wzg-

lędnej równowagi po odstawie-

niu substancji psychoaktywnej 

potrzeba około 2 lat.

Wszyscy mieszkańcy gminy 

potrzebujący pomocy w zakre-

sie uzależnienia mogą korzys-

tać z Punktu Konsultacyjno- 

Informacyjnego działającego 

przy Gminnej Komisji Rozwią-

zywania Problemów Alkoho-

lowych w Mszanie. Jej dyżury 

podajemy w ramce poniżej.

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

HARMONOGRAM NA STYCZEŃ 
11 stycznia - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

HARMONOGRAM NA LUTY 
1 lutego - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Połomi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy 
Mszana – sala posiedzeń.

Dyżur telefoniczny: 
w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Klub powstał w 1986. Uroczystości 

odbyły się na boisku przy ul. Sport-

owej. Start wydał też okolicz-

nościowy folder.

  Zespół wokalno-muzyczny Adagio 

z Gogołowej został wyróżniony 

Złotą Odznaką Honorową przez 

Zarząd Główny Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów. 

Uroczystość wręczenia odznaczenia 

miała miejsce 29 września w Wo-

dzisławiu Śląskim.

Październik
  2 października br. członkowie 

Związku Emerytów, Rencistów i In-

walidów z Połomi obchodzili okrą-

gły jubileusz 60-lecia istnienia Koła. 

Huczna uroczystość odbyła się w 

Ośrodku Kultury w Połomi.

  15 października odbyły się wybory 

nowego zarządu Gminnej Spółki 

Wodnej. Nowym przewodniczącym 

został Mirosław Winkler z Gogoło-

wej. Dotychczasowy przewodni-

czący, Łukasz Mura, już nie kandy-

dował.

  22 października odbył się pogrzeb 

śp. Stefanii Winkler, jednej z najbar-

dziej aktywnych członkiń Grupy 

Twórczej Format, działającej przy 

GOKiR Mszana. Spod jej szydełka 

wyszło wiele pięknych ozdób, które 

służyły m.in. jako rękodzieło pro-

mocyjne Gminy Mszana. 

 29 października do Gogołowej 

dotarł nowy wóz strażacki dla 

tutejszej OSP. Nowe auto to średni 

pojazd ratowniczo-gaśniczy, wóz 

kosztował 777 tys. zł, z czego 237 

tys. wydano z budżetu gminy, a re-

sztę z pozyskanych środków zew-

nętrznych. 

Listopad
 Zakończyła się przebudowa drogi 

wojewódzkiej 933 - ul. Wodzisław-

skiej. 3 listopada na skrzyżowaniu 

przy Astorii władze wojewódzkie 

zorganizowały briefing prasowy, na 

którym podsumowano inwestycję. 

 Przebudowa DW 933 na odcinku 

od DK 78 w Wodzisławiu Śląskim do 

ronda przed granicą z miastem 

Jastrzębie Zdrój kosztowała 82,9 

mln zł, w tym 47 mln pozyskano 

z funduszy unijnych. Droga ma 

cichą nawierzchnię, ciągi pieszo-

rowerowe i rondo na newralgicz-

nym skrzyżowaniu z ul. Wolności.

 Wyremontowano sporo dróg 

gminnych. Nowe nakładki asfalto-

we pojawiły się na dużym odcinku 

ul. Chabrowej, Konopnickiej, Koper-

nika i Mickiewicza w Mszanie, 

odnogach ul. Szkolnej, Wolności, 

Centralnej i łączniku Centralnej 

z Przyległą w Połomi. 

  8 listopada została otwarta po 

remoncie biblioteka w Mszanie. 

Placówka zaczęła działać po kilku-

miesięcznej przerwie spowodowa-

nej remontem posadzek.

 20 listopada zmarł pan Jacek Faber, 

mieszkaniec Gogołowej, pracownik 

tutejszej Szkoły Podstawowej. Na 

jego leczenie społeczność szkolna 

i gminna zorganizowała wielką 

akcję, która pokazała, że potrafimy 

być empatyczni i solidarni.

  O tym, co ważnego wydarzyło się 

w grudniu przeczytacie na innych 

stronach tego wydania. (mk)

Mniej urodzeń, więcej zgonów

Pandemia zbiera żniwo, a nie-

pewne czasy rodzą obawy i ma-

ją wpływ na nasze życie. Widać 

to również w tegorocznych sta-

tystykach gminnych. Uwidacz-

nia się w nich zwłaszcza spada-

jąca liczba dzieci. W tym roku 

przyrost naturalny jest ewident-

nie ujemny, zmarło o 30 ludzi 

więcej, niż się urodziło.

  Liczba mieszkańców stałych na 

połowę grudnia wynosi 7545, to 

nieco mniej niż 31 grudnia 

2020. W Mszanie na stałe 

mieszka 3840 osób (1953 

kobiety i 1887 mężczyzn), w Po-

łomi 2641 osób (1352 K + 1289 

M), a Gogołowa ma 1064 mie-

szkańców (527 K + 537 M). 

 W bieżącym roku było 86 zgo-

nów, gdy tymczasem w 2020 

roku - 78. W 2021, do połowy 

grudnia, zmarło 11 mieszkań-

ców Gogołowej (najstarszy w 

wieku 90 lat, najmłodszy 52 l.). 

W Połomi zmarło 37 osób (39  -

94 l.). W Mszanie zmarło 38 

mieszkańców (31 - 93 l.). 

 Natomiast w całej gminie uro-

dziło się tylko 56 dzieci. Dla po-

równania, w roku ubiegłym - 86.

Także mniej mieszkańców zde-

cydowało się na zawarcie zwią-

zku małżeńskiego - w sumie 50 

(rok wcześniej 54). W naszym 

USC zgłoszono 27 ślubów, 

7 mieszkańców wzięło ślub 

w Wodzisławiu Śl., tyle samo 

w Jastrzębiu-Zdroju, a pozosta-

łe zostały zarejestrowane w USC 

w Żorach, Rybniku, Gorzycach, 

Świerklanach, Suszcu, Orzeszu, 

Hażlachu, Warszawie oraz w Ra-

bce-Zdroju. (mk)
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TO CIEKAWE

reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 7.30 - 15.30

POŁOMIA - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Biblioteka zachęca nowościami. W gości wpadli... Francuzi

dok. ze str. 7  Na zakup nowości 

biblioteka pozyskała również 

dotację w wysokości 10.769 zł 

ze środków Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego.

 Ponadto nasza biblioteka zna-

lazła się w gronie 100 bibliotek 

w Polsce, które w ramach akcji 

"BOOM!" otrzymały pakiet ko-

miksów i gier planszowych. Na 

ich bazie zorganizowaliśmy 

warsztaty dla uczniów z koła re-

dakcyjnego SP w Mszanie.

  Biblioteka po raz kolejny bie-

rze udział w ogólnopolskiej ak-

cji „Mała książka wielki czło-

wiek”. Każde dziecko w wieku 

przedszkolnym, które zgłosi się 

do nas z rodzicami/dziadkami – 

otrzyma darmową wyprawkę 

czytelniczą oraz kartę czytel-

nika. Wyprawki czytelnicze dos-

taniecie w Mszanie, Połomi oraz 

Gogołowej!

 O tym, jak ważne jest czytanie 

nawet najmłodszym, a książka 

potrafi połączyć ludzi z różnych 

stron świata przekonałyśmy się 

w grudniu osobiście. Bibliotekę 

w Mszanie odwiedzili czytelnicy 

z Francji, podróżujący kampe-

rem po całej Europie! Mama 

Stephanie i jej synowie: 7-letni 

Loukas i 4-letni Loevan kochają 

czytać, dlatego zawsze starają 

się na postoju odwiedzić lokal-

ną bibliotekę i obejrzeć książe-

czki dla dzieci. Rozmawialiśmy 

po angielsku, a brak znajomości 

języka polskiego nie przeszka-

dzał w lekturze i chłopcy z zacie-

kawieniem oglądali książki dla 

dzieci. Spędzili w czytelni 

prawie godzinę. Na pamiątkę 

wizyty otrzymali kartę małego 

czytelnika i zakładki do książek. 

Nasi goście zwiedzają obecnie 

Polskę i zatrzymali się na nocleg 

na postoju w Mszanie. Następ-

nego dnia okazało się, że wizyta 

w bibliotece tak przypadła im 

do gustu, że przedłużyli swój 

pobyt w Mszanie o kolejny 

dzień i znowu przyszli do biblio-

teki, tym razem również z tatą. 

 Z radością oznajmiamy, że od 
10 stycznia 2022 r. nasze bib-
lioteki będą dłużej czynne!

   wraca do 

„przedcovidowych” godzin pra-

cy i będzie czynna w poniedział-

ki i wtorki od 8.00 do 15.30, a w 

środy i piątki od 12.00 do 19.00. 

Czwartek pozostaje tzw. dniem 

Biblioteka w Mszanie

wewnętrznym – biblioteka bę-

dzie wówczas nieczynna dla 

czytelników. 

  będzie 

czynna w poniedziałki, wtorki 

i środy od 8.00 do 15.30, zaś 

w czwartki od 10.00 do 17.00. 

W piątek biblioteka będzie nie-

czynna – dzień wewnętrzny.

   czyn-

na będzie w poniedziałki i wto-

rki od 8.00 do 15.30, a w czwa-

rtki od 10.00 do 17.00. W środy 

i piątki będzie nieczynna, a pra-

cownik będzie pełnił obowiązki 

bibliotekarza w bibliotece głó-

wnej w Mszanie.

 W bibliotece głównej prawdo-

podobnie umożliwimy również 

wypożyczanie w jedną z sobót 

w miesiącu. O szczegółach bę-

dziemy informować na bieżąco. 

Zapraszamy do odwiedzin!
Eliza Sicińska-Hajska

Dyrektor  GBP w Mszanie

Biblioteka w Połomi

Biblioteka w Gogołowej

Francuski czytelnik z mamą
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WIEŚCI Z URZĘDU

TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl

Uchwalili podatki, nowe diety i płacę wójta

 Uchwały podatkowe oraz w spra-

wie wynagrodzenia wójta i diet 

radnych były między innymi 

procedowane na sesji Rady Gmi-

ny w dniu 29 listopada.

 Podatki na przyszły rok w więk-

szości rodzajów wzrosną o 5%. 

Dla mieszkańca nie będą to duże 

wzrosty. Takie stawki uzgodniono 

na komisji łączonej, która odbyła 

się na tydzień przed sesją. Oso-

bno analizowano tylko stawkę za 

grunty związane z działalnością 

gospodarczą. Tutaj pozytywnie 

zaopiniowano stawkę 1,03 zł, co 

stanowi wzrost o 8 groszy w po-

równaniu ze stawką obowiązują-

cą w bieżącym roku. O 5 zł, do 

kwoty 30 zł na rok wzrośnie opła-

ta od posiadania psa.  

 Uchwalono również nowy Statut 

Gminy oraz podjęto uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia 

wójta i wysokości diet radnych. 

Było to związane z rozporządze-

niem Rady Ministrów z dnia 25 

października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników 

samorządowych oraz wejściem 

w życie nowelizacji ustawy o wy-

nagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwo-

we oraz niektórych innych ustaw.

 Decyzją radnych wójt otrzymał 

100% ustalonej przez ustawo-

dawcę kwoty bazowej. Projekt 

uchwały skierowany na komisję 

łączoną zakładał 90%, jednak 

zdecydowana większość radnych 

zagłosowała za wyższym pro-

giem dla wójta. Jego wynagro-

dzenie wzrosło z dotychczaso-

wej kwoty 10.180 zł brutto do 

19.470 zł brutto. Jest to pierwsza 

od wielu lat podwyżka, przypom-

nijmy, że w 2018, również na 

skutek ustawowych przepisów, 

wynagrodzenie wójtów zostało 

Urząd Gminy w Mszanie informu-

je, że drogi gminne w sołectwie 

Mszana i Połomia odśnieżane są 

przez firmę PHU Antoni Rduch, 

zaś w sołectwie Gogołowa przez 

SKR Mszana z/s w Gogołowej.

Telefony interwencyjne do firm:

- PHU Antoni Rduch: tel. 602 621 

824;

- SKR Gogołowa: tel. 32/476 04 

17; 502 603 915.

 Kontakt z Urzędem Gminy: Refe-

rat Gospodarki Komunalnej i Fun-

duszy Zewnętrznych, insp. ds. 

dróg - 32/475 97 41. (tg)

Akcja Zima 2021/2022

Zmiana godzin otwarcia poczty

Od 2 listopada Filia Urzędu Pocz-

towego w Mszanie, w budynku 

Urzędu Gminy, zmieniła godziny 

otwarcia. Czynna jest: od ponie-

działku do czwartku w godzinach 

8:30 - 15:00 (z przerwą od 12:00 

do 12:30). W piątki od 13:30 do 

20:00 (z przerwą od 17:30 - 18:00).

obniżone. Zmieniła się również 

wysokość diet radnych, chociaż 

procentowo podział został taki 

sam, jak w dotychczas obowiązu-

jącej uchwale. Zgodnie z nowymi 

przepisami w gminach do 15 tys. 

mieszkańców, a taką jest Gmina 

Mszana, miesięczna wysokość 

diety radnego nie może przekro-

czyć 2147 zł. Dietę w takiej wyso-

kości otrzyma tylko przewodni-

czący Rady. Wiceprzewodniczący 

otrzyma 75% tej kwoty (1610 zł), 

Przewodniczący Komisji - 65% 

(1396 zł), a pozostali radni, nie 

pełniący ww. funkcji - 55% (1181 

zł). 

 Nowa uchwała w sprawie diet 

radnych zakłada wyższe niż do tej 

pory potrącenia za nieobecność 

na posiedzeniach. Za każdą 

nieobecność radnego na sesji 

otrzyma on dietę pomniejszoną 

o 40% kwoty należnej za dany 

miesiąc. Za każdą nieobecność na 

posiedzeniu komisji potrącenie 

wyniesie 20% diety należnej za 

dany miesiąc. Wprowadzono 

również zapis, że dieta nie 

przysługuje za miesiąc, w którym 

nie odbyło się żadne posiedzenie 

Rady Gminy. (mk)

W związku z działaniami Komitetu 

Protestujących ws. przebiegu pla-

nowanej Linii 2 x 400kV władze 

Gminy Mszana wyraziły stanow-

czy protest wobec propozycji po-

prowadzenia wspomnianej linii 

przez teren Gminy Mszana. 

 Polskie Sieci Elektroenergetyczne 

planują budowę 2 linii wysokiego 

napięcia o wartości 400kV na te-

renie Godowa, Jastrzębia-Zdroju 

i Zebrzydowic. Przeciwko prze-

biegowi linii protestują mieszkań-

cy Jastrzębia. - Ich protest jest 

zrozumiały, natomiast nieporo-

zumieniem jest pomysł przerzu-

cenia tego problemu na głowy 

sąsiadów - mieszkańców Gminy 

Mszana - podkreśla wójt Miros-

ław Szymanek.

 Władze Mszany będą podejmo-

wać wszelkie działania, aby nie 

dopuścić do poprowadzenia linii 

przez teren gminy. Obecnie do 

Urzędu Gminy w Mszanie nie 

wpłynęły żadne oficjalne infor-

macje z PSE na temat ewentual-

nego przebiegu linii przez nasz 

teren. Stanowisko władz gminy 

w sprawie tej inwestycji na na-

szym terenie jest zdecydowanie 

negatywne. Wójt rozmawiał już 

z innymi samorządowcami i sena-

tor Ewą Gawędą. Na sesji grud-

niowej protest wobec tych pla-

nów wyraziła Rada Gminy. (mk)

Nie chcemy u siebie linii wysokiego napięcia

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A., 

po wnioskach gminy, wykonała 

naprawy dróg w Gogołowej i Po-

łomi w ramach likwidacji szkód 

górniczych. Nowe nakładki asfal-

towe pojawiły się na najbardziej 

spękanych odcinkach ulic: Leśnej, 

Śmiei, Morcinka, Okrężnej i Jas-

trzębskiej w Gogołowej, a także 

na odcinku ul. Dworskiej w Po-

łomi. (tg)

Kolejne odcinki dróg 

w gminie naprawione

Nowy asfalt na ul. Leśnej 
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WIEŚCI SPORTOWE

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

13 edycja Mikołaja na mokro w Połomi

6 grudnia w szkole w Mszanie 

odbył się Mikołajkowy Turniej 

Tenisa Stołowego, zorganizo-

wany przez nauczyciela w-f,  

pana Marcina Sosnę. Wzięło w 

nim udział 25 uczestników.

 W kategorii klas I-III wygrał 

Antoni Sosna, II był Kacper 

Lerch, a III - Igor Paloc. 

 W starszych klasach wśród 

dziewczyn wygrała Zuzanna 

Piszczek, II miejsce – Judyta 

Lubszczyk, III – Zuzanna Ste-

czek. Wśród starszych chłop-

ców I miejsce zajął  Paweł 

Gonsior, II – Bartosz Grabiec, III 

– Paweł Lasok.

 W klasyfikacji generalnej bez 

podziału na kategorie wiekowe  

4 grudnia odbyła się 13 edycja 

"Mikołaja na mokro na krytej 

pływalni w Połomi". - Pomimo 

panujących obostrzeń udało 

nam się zorganizować bardzo 

fajną imprezę dla dzieciaków. 

Pierwotnie zaplanowane były 

dwa spotkania z Mikołajem, 

niestety kilka dni przed imprezą 

wprowadzono dodatkowe ob-

ostrzenia. Nie chcieliśmy niko-

go zawieść, więc postanowiliś-

my przeprowadzić 4 spotkania 

z mniejszą ilością uczestników. 

Pozwoliło to wszystkim zapisa-

nym dzieciom uczestniczyć 

w wydarzeniu, każdy miał też 

szansę pobawić się na specjal-

nie przygotowanym torze 

przeszkód - mówi Adam Antoń-

czyk, dyr. GOS.

 Najważniejszy gość – Święty 

Mikołaj – przez cały czas trwa-

nia imprezy towarzyszył dzie-

ciom, a na koniec obdarował 

wszystkich paczkami łakoci. 

 W grudniu GOS zorganizował 

także konkurs plastyczny „Naj-

lepsze wspomnienie z Mikoła-

jem na basenie”. Zgłoszono 22 

prace. Komisja konkursowa 

wybrała 3 prace, które według 

niej najpiękniej ukazały wspo-

mnienia z imprez mikołajko-

wych organizowanych na pły-

walni w Połomi. Dodatkowo 

swoją pracę wybierali interna-

uci. Wszystkie prace można po-

dziwiać w holu krytej pływalni 

w Połomi. 

Turniej tenisa stołowego w SP w Mszanie

I miejsce zajął Paweł Gonsior 

z klasy VIII b, II miejsce – Bartek 

Grabiec z klasy VII b, a III – Antek 

Sosna z klasy III b.

 Wszyscy uczestnicy dostali sło-

dki poczęstunek i pamiątkowe 

medale. Zwycięzcy mogli wyb-

rać sobie nagrody w postaci 

plecaków, rakietek tenisowych 

oraz lotek do indiaci. (mc)



FOTOMIGAWKI

Szlachetna paczka pojechała z Mszany na Podlasie

25 listopada zarząd Związku 

Emerytów Rencistów i Inwali-

dów w Mszanie zorganizował 

ostatnie w tym roku spotkanie 

biesiadne w sali Gminnego 

Ośrodka Kultury i Rekreacji. 

 - Świętowaliśmy Dzień Seniora, 

Andrzejki i Barbórkę. Na spot-

kaniu przy dźwiękach muzyki 

dobrze bawiło się 60 osób. 

Dziękuję wszystkim za uczest-

nictwo - mówi Andrzej Parma, 

przewodniczący mszańskiego 

Koła ZERiI. (mk)

Kredens wystawił 

śląskie „Wesele”

WITAMY NA ŚWIECIE

Sołtys i Rada Sołecka z Mszany 

zapraszają na Sylwestra w alta-

nie w Parku Aktywnej Rekreacji. 

Początek o godz. 22:00. 

 W programie: muzyka, wspólne 

grillowanie, poczęstunek i ży-

czenia noworoczne. Wstęp jest 

wolny.

 Wydarzenie odbędzie się pod 

warunkiem, że pozwoli na to 

sytuacja epidemiczna. (mk)

Sylwester pod 

chmurką w Mszanie

Jan Getler, syn Sandry i Da-

miana z Połomi, urodził się 22 

lipca 2021 r. Ważył 3285 g, 

mierzył 57 cm.

Damian Folwarczny, pierwsze 

dziecko Darii i Dawida z Go-

gołowej, przyszedł na świat 

2 listopada 2021 r. Ważył 3835 

g, mierzył 58 cm. 

Emeryci z Mszany świętowali na zabawie26 listopada Grupa Teatralna 

Kredens zaprezentowała przed-

stawienie pt. „Wesele”. Aktorzy 

przenieśli się w czasie i w Oś-

rodku Kultury w Połomi poka-

zali, jak przed laty wyglądały 

przygotowania do zaślubin. 

Zrobili to w sposób humorys-

tyczny i przystępny, oddając 

jednocześnie klimat tamtych 

czasów. Za reżyserię spektaklu 

odpowiadała Izabela Karwot, 

która wspólnie z Marią Sitko 

przygotowała scenariusz.

 Galeria zdjęć na fb i gokir-

mszana.pl (rj)

Gospodynie wiejskie z Połomi 

i Gogołowej reprezentowały 

Gminę Mszana na Wielkim 

Jarmarku Świątecznym "Światło 

z Olzy do nieba". Impreza od-

była się 5 grudnia na polu cam-

pingowym Europa w Olzie. 

 Nasze panie zaprezentowały 

śląskie świąteczne potrawy i ko-

łocz. (rj)

Nasze gospodynie na jarmarku w Olzie

Szlachetna Paczka przygotowa-

na przez uczniów i pracowni-

ków szkoły w Mszanie w poło-

wie grudnia trafiła do wskazanej 

rodziny. W tym roku społecz-

ność szkolna wspomogła rodzi-

nę z Podlasia. - Udało nam się 

zgromadzić 38 paczek. Domo-

wnicy byli zaskoczeni ilością 

i wartością produktów. Wszyst-

kie potrzeby rodziny zostały 

spełnione. W paczkach znalazło 

się również wiele dodatkowych, 

cennych dla mamy i jej dzieci 

rzeczy - relacjonuje Marta Cieś-

lik, która wraz z innymi wolonta-

riuszami pojechała na Podlasie. 

 Mszańska szkoła już po raz 8 

przyłączyła się do akcji. Pomoc 

trafiła do 42-letniej pani Anny, 

która od 6 lat, po śmierci męża 

chorującego na nowotwór, sa-

modzielnie wychowuje Rober-

ta, Weronikę i Wojtka. Kobieta 

choruje na astmę. Ma trudności 

ze znalezieniem stałej pracy. 

Podejmuje prace dorywcze i se-

zonowe. Jedynym stałym do-

chodem rodziny są zasiłki. Mi-

mo trudnych warunków rodzina 

jest pogodna. Dzieci są podporą 

dla swojej mamy. Robert in-

teresuje się majsterkowaniem, 

Weronika kocha siatkówkę i fo-

tografię. Wojtek osiąga sukcesy 

w biegach na różne dystanse. 

Pani Anna jest uzdolniona plas-

tycznie, lubi również gotować.

  W paczkach, które z Mszany 

pojechały do rodziny znalazły 

się m.in. kuchenka elektryczna, 

ręczniki, żywność, środki czys-

tości, nowa odzież i obuwie, 

materiały szkolne, komplety 

pościeli i drobne upominki. - 

Dziękujemy wszystkim, którzy 

wsparli akcję - mówi M. Cieślik. 



FOTOMIGAWKI

Skromniejsze i wyjazdowe spotkania opłatkowe

Panie z KGW w Połomi i Gogo-

łowej w tym roku na spotkanie 

opłatkowe wybrały góralską 

karczmę w Wiśle. Spędziły miło 

czas przy kolędowaniu. Do gos-

podyń z Połomi, które święto-

wały 6 grudnia, przyjechał 

nawet z Mszany Mikołaj.

 9 grudnia na wigilijce spotkali 

się członkowie Koła Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwali-

dów z Gogołowej. Było to ich 

Mikołajki w przedszkolach i szkołach

pierwsze od dłuższego czasu 

spotkanie w tak licznym gronie. 

Na stołach w sali Ośrodka 

Kultury w Połomi pojawiły się 

tradycyjne świąteczne dania, 

a atmosferę Bożego Narodze-

nia wprowadził swoim śpiewem 

zespół "Ale to już było", dzia-

łający przy Ośrodku Kultury w 

Olzie. Legitymację członkowską 

otrzymał nowy członek Koła, 

Stanisław Poniakowski. (mk)

Tradycyjnie dzieci w przedszko-

lach i szkołach odwiedził Mi-

kołaj. Każdy dostał coś słod-

kiego. Galerie zdjęć znajdują się 

facebooku Gminy i na szkol-

nych stronach. Przedszkolaki z 

Mszany, jak co roku odwiedził 

Mikołaj na co dzień pracujący w 

biurze obok ich placówki. (mk)

 Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mszanie przygotowuje się do 

wręczenia paczek świątecznych 

dla 41 dzieci oraz 199 dorosłych 

podopiecznych. Łącznie obda-

rowanych zostanie 240 osób 

z terenu naszej gminy.

 Z powodu zagrożenia epidemi-

cznego nie odbędzie się trady-

cyjne Spotkanie Opłatkowe dla 

podopiecznych Ośrodka. Ot-

rzymają oni jednak wspomnia-

ne paczki. Więcej w kolejnym 

numerze NWG. (rb)

OPS rozda ponad 200 paczek

Wyjazdowa wigilijka KGW Gogołowa

Emeryci z Gogołowej spotkali się w Ośrodku Kultury w Połomi
Gospodynie z Połomi na wigilijce w Wiśle

Opłatek ZERiI z Gogołowej Spotkanie KGW Połomia

Mikołaj z OPS już pakuje paczki


